
Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ 
 

2026年２月 27日 

株式会社なんとエナジー 

 

なんとエナジーの新たな電気料金メニュー「なんと応援プラン」の開始について 

～100年先もなんとをつなぐ～ 

 

当社は、南砺市の課題である「人口減少や少子高齢化に対応したまちづくり」に寄り添い、エネ

ルギー事業を通じて貢献することを目的に、新たな電気料金メニュー「なんと応援プラン」を創設

し、2026年４月１日より適用開始することといたしました。 

本取組みは、2021 年 11 月に南砺市との間で締結した「ＳＤＧｓの推進に関する包括連携協定」

に基づくものであり、「なんと応援プラン」を通じて、連携事項の「地域課題の解決及び地域活性

化」に関し、南砺市が目指す「生まれてきてよかった」「住んでいてよかった」「これからも住み続

けたい」と思えるまちの実現に、地域とともに取り組んでまいります。 

 

【新たな電気料金メニューの概要】 

■なんと応援プラン 

・南砺市内で様々な活動をされているご家庭と事業者の皆さんを応援する電気料金メニュー 

[特 徴]：適用条件に該当する場合、基本料金が割引※になります。 

※プランにより６年間・３年間・２年間 

[ご提供開始日]：2026年４月１日（水） 

[受付開始日]：2026年３月２日（月）～ 

 

「なんと応援プラン」は、「第２次南砺市総合計画[改定版]」の【目指すべきまちの姿】にあわ

せて用意しました。総合計画の後期計画期間が 2030年３月 31日までとなっておりますので、「な

んと応援プラン」の受付も 2030年３月 31日までの期間限定としております。物価高騰の折、少

しでも負担軽減になるのではないかと思っております。現在、他の小売電気事業者と電気のご契

約をされているお客さまにおかれましても、この機会に、是非ご検討をお願いいたします。 

 

当社は、今後も継続して南砺地域に根ざしたエネルギー会社として、お客さまサービスの向上

と安心できる電気の安定供給に努め、エネルギーの地産地消や地域内経済循環など地域社会の持

続可能な発展に向け取り組んでまいりますので、引き続きよろしくお願い申しあげます。 

 

別紙：なんとエナジーの新たな電気料金メニュー「なんと応援プラン」の開始について 

 

以 上 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社なんとエナジー 

Tel：0763-77-4464 

E-Mail：info@nantoenergy.jp 

mailto:info@nantoenergy.jp

